
Datum Sida 

YTTRANDE 2023-12-18 1 (2) 

Ert dnr Dnr 

Fi2023/02570 
EBM2023-840 

Hantverkargatan 15 • Box 22098 • 104 22 Stockholm 
Tel +46 10 562 90 00 
www.ekobrottsmyndigheten.se 

Finansdepartementet 

Angående Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om att inrätta ett 
system där hemviststatens skatteregler tillämpas för mikro-, små och medelstora 
företag, och ändring av Direktiv 2011/16/EU 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande på förslaget. 

Ekobrottsmyndigheten avstyrker förslaget. 

Den absoluta majoriteten av antalet företag i Sverige är de som definieras som mikro-, små 
och medelstora företag inom EU. Denna typ av företag utgör därmed nästan uteslutande de 
företag som förekommer i ärenden om ekonomisk brottslighet som anmäls till 
Ekobrottsmyndigheten. 

Ekobrottsmyndigheten ifrågasätter om de administrativa vinsterna för företagen blir så stora 
som antas i förslaget i förhållande till att företagen i alla fall behöver vidta andra 
administrativa åtgärder. Företagen kommer ändå att vara skyldiga att redovisa och deklarera 
arbetsgivaravgifter och källskatt för anställdas tjänsteinkomster. Ett utländskt bolag med fast 
driftställe är också bokföringspliktigt för verksamheten i Sverige. Om utländska företag som 
är begränsat skattskyldiga med fast driftställe i Sverige, använder sig av det nya systemet 
måste någon form av undantag från nuvarande skattelagstiftning införas för dem. 

Det är oklart huruvida utländska företag med fast driftställe i Sverige som ska deklarera i ett 
annat land kan bli föremål för lagföring för t.ex. skattebrott i Sverige, eftersom det kan 
föreligga felaktigheter i en skattedeklaration som har upprättats och lämnats in i en annan 
medlemsstat. Såvitt kan bedömas påverkas dock inte myndighetens möjlighet att lagföra för 
bokföringsbrott eller försvårande av skattekontroll. Det är dock möjligt att vissa 
bestämmelser i bokföringslagen behöver ses över i det framtida lagstiftningsarbetet. 

Ekobrottsmyndigheten ser en risk för konkurrenssnedvridning när företag med fasta 
driftställen får en fördelaktigare beskattning, och därmed en konkurrensfördel, pga. att 
moderbolagen har gynnsammare skatteregler jämfört med andra företag i samma bransch och 
land. 

Ekobrottsmyndigheten bedömer att det kan finnas en ökad risk för oegentligheter och 
ekonomisk brottslighet som en följd av förslagen. Myndigheten saknar ett resonemang om 
detta. Ekobrottsmyndigheten saknar vidare en redogörelse för hur de gränsöverskridande 
ärendena, vilka bedöms kunna bli komplicerade, ska utredas. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I den slutliga 
handläggningen har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Strategiske ekorevisorn Henrik 
Lundin har varit föredragande. 

Monica Rodrigo 

Henrik Lundin 

Expedition till: 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia till: 
niklas.lindeberg@regeringskansliet.se. 
ju.da@regeringskansliet.se 
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